4 องค์ประกอบ ได้แก่ เทคโนโลยี โครงสร้างองค์การ กระบวนการทำงาน และบุคลากร เมื่อมีการนำเทคโนโลยีเข้ามาใช้ในองค์การ การบริหารองค์การที่จะบรรลุผลสัมฤทธิ์จะต้องมีการปรับเปลี่ยนองค์ประกอบที่มีความเกี่ยวข้องเนื่องสัมพันธ์กันทั้ง 4 ไปพร้อมกัน ส่วนนโยบายเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 2020 ของประเทศไทย ในปีพ.ศ. 2563 พบว่าจะมีการดำเนินกิจกรรมทางเศรษฐกิจและสังคมอยู่บนพื้นฐานของความรู้และปัญญา โดยให้โอกาสแก่ประชาชนทุกคนมีส่วนร่วมในกระบวนการพัฒนาอย่างเสมอภาค นำไปสู่การเติบโตอย่างสมดุล และยั่งยืน (Smart Thailand 2020) โดยมีเป้าหมายหลัก คือ 1) มีโครงสร้างพื้นฐานเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารและการสื่อสารความเร็วสูงที่กระจายอย่างทั่วถึงประชาชนสามารถเข้าถึงได้